АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЧЕПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «16»  января  2023 г. №  5-р
         с. Почепское

О проведении квалификационного
экзамена

Руководствуясь  Решением Совета народных депутатов Почепского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 27.04.2011 года № 48 «Об утверждении Положения о Порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих», в соответствие с Соглашением о взаимодействии с органами местного самоуправления по вопросам организации и прохождения муниципальной службы от 01.01.2014 г.  и на основании заявления Плотниковой Анастасии Михайловны – ведущего специалиста администрации Почепского сельского поселения:
1. Провести 15 февраля 2023 года квалификационный экзамен для муниципальных служащих в форме тестирования, согласно списка (Приложение № 1).
2. Утвердить состав аттестационной комиссии (Приложение № 2).
3. Секретарю аттестационной комиссии в установленный срок предоставить отзыв на муниципального служащего для прохождения квалификационного экзамена.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.                        (

)

Глава Почепского сельского поселения                                     В.И.Бокова

Приложение № 1
к распоряжению администрации
Почепского сельского поселения
от 16.01.2023 г. № 5-р

Списочный состав муниципальных служащих,
подлежащих сдачи квалификационного экзамена

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность

	1
	Плотникова Анастасия Михайловна
	Ведущий специалист

Приложение № 2
к распоряжению администрации
Почепского сельского поселения
от 16.01.2023 г. № 5-р

СОСТАВ
аттестационной комиссии

	Бокова Валентина Ивановна
	Глава Почепского сельского поселения, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Реутова Екатерина Викторовна
	Председатель первичной профсоюзной организации

	Ковалев Владимир Алексеевич
	Председатель Совета народных депутатов,

	Малахова Татьяна Ивановна
	Депутат Совета народных депутатов

Приложение № 1
к Положению о порядке проведения
квалификационного экзамена
муниципальных служащих

ОТЗЫВ
на муниципального служащего
	для прохождения квалификационного экзамена

1. Фамилия, имя, отчество __________________________________________
2. Год, число и месяц рождения ______________________________________
3. Замещаемая должность на сдачи момент квалификационного экзамена и дата назначения на эту должность ___________________________________
4. Сведения о профессиональном образовании, наличии ученой степени, ученого звания
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(когда и какое учебное заведение окончил, специальность, квалификация по образованию, ученая степень, ученое звание)
5. Сведения о профессиональной переподготовке, повышении квалификации __________________________________________________________________
(где и когда проходил переподготовку, повышал квалификацию)
6. Стаж муниципальной службы _____________________________________
7. Классный чин и дата его присвоения _______________________________
8. Сведения о поощрениях муниципального служащего __________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
9. Перечень основных вопросов, в решении которых муниципальный служащий принимал участие ________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
10. Оценка профессиональных качеств муниципального служащего _____
__________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
(знания и навыки, необходимые для исполнения должностных обязанностей, знание законодательства о муниципальной  службе, степень владения компьютером и др.)

личностных качеств ________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
(дисциплинированность, уровень ответственности, инициативность, степень самостоятельности при исполнении должностных обязанностей, умение анализировать, оперативность в принятии решения и контроль за их реализацией, др.)
результатов профессиональной служебной деятельности муниципального служащего
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(объем, сложность выполняемой работы, качество выполненной работы, своевременность ее выполнения и др. показатели результативности)
11. Рекомендация непосредственного руководителя о присвоении муниципальному служащему классного чина __________________________
либо о сохранении ранее присвоенного  _______________________________

Должность непосредственного
руководителя муниципального
служащего                                        _________________       ________________
                                                                                                  (подпись)                                             (дата)

С отзывом ознакомлен(а) ___________________________________________
                                                                                      (Ф.И.О., подпись муниципального служащего)

Дата ознакомления           _______________________

Приложение № 2
к Положению о порядке проведения
квалификационного экзамена
муниципальных служащих

ЭКЗАМЕНАЦИОННЫЙ ЛИСТ
на муниципального служащего

1. Фамилия, имя, отчество __________________________________________
2. Вопросы к муниципальному служащему и краткие ответы на них или иные результаты экзаменационных процедур __________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________
3. Замечания и предложения, высказанные аттестационной комиссией
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________
4. Решение (решения) экзаменационной комиссии:
а) признать, что муниципальный служащий сдал квалификационный экзамен;
б) признать, что муниципальный служащий не сдал квалификационный экзамен
5. Рекомендации аттестационной комиссии:
- присвоить очередной  (первый) классный чин ___________________________
- сохранить ранее присвоенный классный чин ____________________________
6. Примечания (в случае неудовлетворительной сдачи  квалификационного экзамена)_________________________________________________________
_________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 7. Количественный состав аттестационной комиссии:
На заседании присутствовало ________ членов аттестационной комиссии
Количество голосов «за» ____________, «против» ____________________

	Председатель аттестационной комиссии
	_______________________
                    (подпись)
	____________________________
              (расшифровка подписи)

Заместитель председателя аттестационной комиссии

________________________
                    (подпись)

____________________________
              (расшифровка подписи)

Секретарь аттестационной комиссии

________________________
                    (подпись)

____________________________
              (расшифровка подписи)

Члены аттестационной комиссии

________________________
                    (подпись)

____________________________
              (расшифровка подписи)

______________________
                    (подпись)

____________________________
              (расшифровка подписи)

                                            ______________________
                                                                 (подпись)

                          ____________________________
                                       (расшифровка подписи)

Дата проведения
квалификационного экзамена     _______________________________

С экзаменационном листом  ознакомился  ___________________________
                                                                                                      ( подпись муниципального служащего, дата)
[bookmark: _GoBack]